

 Nome kommune	Nome kommune - høringsuttale til høringsbrev av 13.05.14 fra Arbeids- og sosialdepartementet		Arkivsaknr: 14/1415
	Jnr.: 14/8226	Arkiv K2-X42, K1-	Saksbehandler Harald Orekåsa
	Forvaltningsorgan: Kommunestyret	Dato 26.06.2014	Sak nr. 047/14

Innstilling fra rådmannen:

Vedlegg 3 i saken vedtas som kommunestyret sin høringsuttale til Arbeids- og sos.dept sitt høringsbrev av 13.05.2014.

26.06.2014 KOMMUNESTYRET

Avstemming:

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. Se vedlegg

KS-047/14 VEDTAK:

Vedlegg 3 i saken vedtas som kommunestyret sin høringsuttale til Arbeids- og sos.dept sitt høringsbrev av 13.05.2014.

(Kommunestyret gjør endelig vedtak).

Kopi av saksutredning med vedtak sendes:

postmottak@asd.dep.no

KanJa Nome as

27/06-14 Kari Johansen

Dokumenter i saken:

1. Arbeids- og sos.dept. – et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov.
2. Høringsbrev
3. Høringsuttale fra Nome kommune.

Dokumentene følger som kopiert vedlegg.

Øvrige dokumenter i saken er tilgjengelige ved servicekontoret på rådhuset.

Faktiske opplysninger

Arbeids- og sosialdept har sendt et forslag til endringer i de arbeidsrettede tiltakene på høring. Kortversjonen går fram av vedlegg 1 til saken, mens det formelle høringsbrevet er vedlagt som vedlegg 2.

Et forslag til uttale fra Nome kommune er vedlagt som vedlegg 3.

Høringsfristen er satt til 4.aug. 2014.

Vurdering

Rådmannen viser til den vurderingen som framkommer i forslag til uttale(vedlegg 3), men vil peke på at innføring av et anbudsprinsipp før stortingsmeldingen som er bebudet høsten 2014, burde vært utsatt, for å kunne se helheten i sakskomplekset.

Ordninger innenfor avklarings- og oppfølgingsområdet skal etter forslaget tildeles ved anbud. Rådmannen stiller seg tvilende til en slik endring, og i alle fall burde endringen kommet som en konsekvens av behandlingen av den bebudede Stortingsmeldingen.

Ulefoss,24.06.2014

Rådmannen

Høringsuttale fra Nome kommune, vedtatt i kommunestyremøte 26.06.14:

«Et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov»

Innledning

Arbeids- og sosialdepartementet har oversendt forslag til endringer i de arbeidsrettede tiltakene på alminnelig høring.

Nome kommune er glad for at regjeringen ønsker et enklere tiltakssystem, og at de gir signaler om at brukernes behov skal settes i sentrum.

Vi er også glade for at regjeringen ikke ønsker å innføre endringer som påvirker arbeidsmarkedstiltakene Varig tilrettelagt arbeid (VTA) og Arbeidspraksis i skjermet virksomhet (APS).

Tiltaksbedriften i Nome kommune er KanJa Nome AS. Kommunen er eneaksjonær. Bedriften har i dag tiltakene VTA, APS og AB (Arbeid med bistand) i tillegg til flere ulike tilbud og tjenester de drifter for kommunen. AB og APS tiltakene har deltakere fra kommunene Nome, Bø og Sauherad.

Høringsuttalelse

Selv om kommunen har gode erfaringer med anbud på andre områder, mener vi at forslaget har en rekke svakheter.

- Det er uheldig at regjeringen legger opp til et vesentlig linjeskifte i arbeidsmarkedspolitikken uten at Stortinget har fått behandle saken. Regjeringen har varslet at det kommer en stortingsmelding om arbeidsmarkedspolitikken høsten 2014, men de har unnlatt å ta med spørsmålet om anbud i meldingen. I stedet kommer regjeringen med dette forslaget i en høringsrunde der fristen er knapp, i forkant av stortingsmeldingen. Anbudsutsetting av de attføringstjenestene som i dag leveres av kommunalt eide vekst- og attføringsbedrifter, vil få store konsekvenser både for brukere, bedrifter og lokalsamfunn. Det er bare rett og rimelig at de folkevalgte får sagt sin mening om saken.
- Det kommunale eierskapet er etter vår mening en styrke for attføringsarbeidet. Det sikrer langsiktighet, stabilitet og ansvarlighet overfor bedriften. Videre er bedriften et viktig redskap i utøvelsen av kommunens velferdspolitik. Eierrepresentantene i bedriftens styre bidrar med viktig lokalkunnskap og helhetlige vurderinger rundt bedriftens oppgaver for kommune og lokalmiljøer generelt og spesielt når det gjelder å skape gode løsninger for den enkelte som trenger hjelp til å skaffe eller beholde jobb. Et anbudsregime vil gjøre det vanskelig for bedriften å beholde og videreutvikle

den utførelsesfaglige kompetansen som kommunen ønsker å ha stabil tilgang til på vegne av innbyggerne. En viktig del av kompetansen som må bygges opp over tid er kunnskap om det lokale næringslivet og hvilke muligheter som ligger der i forhold til treningsarenaer og rekrutteringsmuligheter. Denne kompetansen blir vanskelig å beholde i et anbudsbasert system.

- NAV krever en godkjenning før de tildeler tiltaksplasser til bedriftene. Som en del av kravet inngår at bedriftene må ha et internasjonalt og sertifiserbart kvalitetssystem. De fleste tiltaksbedriftene, også KanJa, er sertifisert i henhold til Equass. Dette er et spesialdesignet kvalitetssystem for velferdstjenestene. De sentrale delene i systemet handler om brukerrettigheter, faglig nivå, innovasjon og utvikling.
- Når kommunens vekst- og utførelsesbedrift går med et eventuelt overskudd, kommer det tiltaksdeltakerne og bedriften til gode. Dette prinsippet bør videreføres. Vi frykter at kvaliteten i arbeidet blir vesentlig redusert dersom dette arbeidet overtas av bedrifter som har bedriftsøkonomisk overskudd som et sentralt formål.
 - Vi frykter at et anbudssystem vil redusere tilbudet til brukerne og da særlig for de brukerne som står lengst unna arbeidslivet, og som har størst bistandsbehov. Dette innebærer vanligvis et langsiktig og krevende arbeid som har behov for betydelig ressursinnsats.
 - Vi frykter også at kommersielle aktører ikke vil finne det interessant nok å tilby utførelses tjenester i tynt befolkede områder. Dersom utførelsesarbeidet gjøres av en kommunal bedrift, sikrer man at geografisk likeverdig tilbud til brukerne i distriktene.
- Mindre og mellomstore bedrifter vil ha store problemer med å hevde seg i en anbudssituasjon. Dette medfører betydelig ressursbruk uten sikkerhet for oppdrag og en styrking og sentralisering rundt noen få bedrifter i regionen.
- Vi kan ikke se at regjeringen kan dokumentere at andre aktører kan gjøre denne jobben bedre enn de kommunale tiltaksarrangørene, som har lang erfaring og mye kompetanse på området.